Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2020 года                                                                                 №  60
              с. Сюмси
	О подготовке и праздновании 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Сюмсинском районе

В соответствии с распоряжением Главы Удмуртской Республики от 25 ноября 2019 года № 303-РГ «О мероприятиях по вручению юбилейной медали «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.», Плана основных мероприятий по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, утвержденный Председателем Правительства Удмуртской Республики 31 января 2020 года, Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

- Состав организационного комитета по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

- План основных мероприятий по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Сюмсинском районе в 2020 году.

  2.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»  Даровских Л.Е.

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
от 10 февраля 2020 года № 60
Состав
организационного комитета по подготовке и празднованию

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Сюмсинском районе в 2020 году

	Семенов В.И.
	- Глава муниципального образования «Сюмсинский район», председатель организационного комитета;

	Даровских Л.Е.
	-первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», заместитель председателя организационного комитета;

	Овечкина Э.А.
	- начальник Управления культуры Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», секретарь организационного комитета;

	Батурин А.И.
	-заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

	Булдакова Т.В.
	- начальник отдела по делам семьи и охране прав детства Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

	Деньгина О.А.
	- и.о. главного врача бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Сюмсинская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (по согласованию);

	Колпакова Е.В.
	- начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

	Кунавин С.В.
	- Глава муниципального образования «Сюмсинское» (по согласованию);

	Лобовикова Н.Н.

	- руководитель клиентской службы в Сюмсинском районе Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации в Увинском районе (межрайонное) (по согласованию);

	Никулин Н.Г.
	-заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

	Пушкарев В.Е.
	- начальник Отдела социальной защиты населения в Сюмсинском районе (по согласованию);

	Сметанина Н.И.
	-начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

	Фалалеева Н.Д.
	- директор автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района» (по согласованию).

_____________
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

от 10 февраля 2020 года № 60

План

основных мероприятий по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Сюмсинском районе в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования

	I. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г., а также лиц, приравненных к ним

	1
	Провести проверку условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г., вдов погибших (умерших), бывших узников концлагерей, а также лиц, приравненных к ним
	До 01.05.2020 г.
	Отдел социальной защиты населения в Сюмсинском районе, автономное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района», Районный Совет ветеранов

	2
	Обеспечить увеличение охвата и улучшение качества медицинского и социального обслуживания ветеранов войны, тружеников тыла, вдов погибших (умерших) участников войны
	2020 г.
	Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики «Сюмсинская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»

	3
	Провести акции с участием волонтеров Сюмсинского района, направленные на оказание помощи пожилым людям
	2020 г.
	Управление образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», Управление культуры Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»,
муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр «Светлана»

	4
	Организовать от имени Главы муниципального образования «Сюмсинский район» персональные поздравления ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

	До мая 2020 года
	Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»

	5
	Организовать временную занятость несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время по благоустройству памятных мест, помощи ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.

	2020 г.
	муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр «Светлана»,

Управление образования
Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	II. Памятно-мемориальные мероприятия

	6
	Провести работы по благоустройству, ремонту монумента, памятников, обелисков воинам-землякам, погибшим на фронтах Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.

	2020 г.
	Главы поселений
	Районный бюджет,
местный бюджет

	7
	Организовать работу Вахты памяти у монумента в с.Сюмси
	7-9 мая
2020 г.
	Управление образования

	III. Культурно-просветительские мероприятия и акции

	8
	Мероприятия Управления культуры Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	По отдельному плану

	9
	Мероприятия отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	По отдельному плану

	10
	Мероприятия муниципального казенного учреждения «Молодежный центр «Светлана» Сюмсинского района
	По отдельному плану

___________
_1405415788